岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年５月２４日（水） 岐阜県発表資料

担  当  所  属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

恵那市林政課

―

原田 宏明

代表 0573-26-2111

内線 367
恵那市中野方振興事務所

―

高橋 英治

直通 0573-23-2111

恵那農林事務所林業課

森林整備係

時任 大樹

代表 0573-26-1111
内線 305

F A X 0573-25-1501

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349
直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「コカ･コーラ ボトラーズジャパン『水源の森』」で森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２５年にコカ･コーラ ボトラーズジャ

パン株式会社（本社・東京都港区）、中野方地域協議会、恵那市及び県との間で「コカ･コーラ ボトラー

ズジャパン『水源の森』」における森林づくり協定を締結しました。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を、コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社とトヨタ自

動車株式会社、トヨタモビリティサービス株式会社の社員が交流しながら、下記のとおり実施します。

 また、これまでの森林づくりの推進等に係る功績に敬意を表し、本県からコカ･コーラ ボトラーズジャ

パン株式会社に感謝状を贈呈します。

記

１ 日  時  令和５年５月２７日（土） １０：００～１５：３０頃（小雨決行）

２ 場  所  「コカ･コーラ ボトラーズジャパン『水源の森』」（恵那市中野方町地内）

         ※集合場所・開会式/閉会式は、「坂折棚田 なごみの家」（恵那市中野方町 782-1）

※７ 位置図参照

３ 内  容   １０：００～ 開会式（挨拶・感謝状贈呈※）

       参加者ミニワークショップ

       コカ･コーラの森で“水源をたどる旅”

１２：００～ 昼食

       コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社とトヨタ自動車株式会社

       ・トヨタモビリティサービス株式会社のサスティナビリティに関する

セミナー

１３：００～ 田植え体験

１５：３０頃 終了

※感謝状贈呈

     受贈者 コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社

執行役員 最高経営戦略責任者 兼 経営戦略本部長 荷堂
か ど う

 真紀
ま き

贈呈者 岐阜県 林政部長 久松
ひさまつ

 一男
か ず お

４ 参 加 者  約８０人（予定）

コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社社員、

トヨタ自動車株式会社社員、トヨタモビリティサービス株式会社社員、

中野方地域協議会、恵那市職員、県職員 等

５ 「コカ･コーラ ボトラーズジャパン『水源の森』」の概要

（１）所 在 地：恵那市中野方町地内

（２）協定面積：２１０．０ヘクタール（森林）

        ０．５ヘクタール（棚田）

（３）森の名称：「コカ･コーラ ボトラーズジャパン『水源の森』」

（４）協定期間：平成２５年１１月１１日～令和１２年３月３１日

（５）主な活動：森林整備、地域交流等

６ これまでの活動の様子

    「コカ･コーラ ボトラーズジャパン『水源の森』」で森林整備や森林散策を行い、森林の役割や森

林を守り育てることの大切さを学びました。また、水源から流れる湧水を利用して、地域の住民と交

流を深めながら棚田で田植えを行いました。

集 合 写 真

森 林 散 策

７ 位置図

至 八百津町

田植え体験

県道 402号線

集合場所、駐車場

「なごみの家」
至 県道 68号線

コカ･コーラの森で

“水源をたどる旅”

※会場までのアクセス、駐車場等、ご不明な点がありましたら、恵那市中野方振興事務所

（0573-23-2111）までお問い合わせください。